Prefeitura de Vitória

Secretaria Municipal de Saúde
                                                           Gerencia de Vigilância em Saúde

Vitoria/ES, 18 de maio de 2021;

MANIFESTAÇÃO TECNICA

Trata-se de resposta à solicitação de informações – Requerimento nº 450/2021-

CPIPANDEMIA, relativo ao oficio 908/2021 do Senado Federal.

Dessa forma, utilizo o presente instrumento para informar a esta Digna Comissão o
quantitativo de óbitos de residentes no município de Vitória nos anos 2019, 2020 e 2021.

Óbitos - Brasil SIM – VITORIA

Frequência segundo Ano do Óbito, residentes município Vitória

Ano do Óbito Freqüência

2019 2.171

2020 2.723

2021 960

Total 5.854

Fonte: PMV/SEMUS/GVS/CVE/SIM. Dados gerados em 17/05/2021.

Atenciosamente,

Arlete Frank Dutra

Gerente de Vigilância em Saúde (SEMUS/GVS)

		2021-05-18T10:07:38-0300
	Arlete Frank Dutra